嘉兴市石臼漾水厂饮用水源原水输送线路（石臼漾湿地～石臼漾水厂）改造工程竣工验收调查报告公众参与公示的公告

根据《建设项目竣工环境保护验收管理办法》、《建设项目竣工环境保护验收技术规范（生态影响类）》的相关要求，嘉兴经济技术开发区投资发展集团有限责任公司委托嘉兴得宇环境科技有限公司对嘉兴市石臼漾水厂饮用水源原水输送线路（石臼漾湿地～石臼漾水厂）改造工程编制竣工环境保护验收调查报告，现将有关信息公示如下：

一、项目简介

根据中央环境保护督察嘉兴市整改工作协调联络组〔2018〕8号文件要求：在石臼漾水厂与石臼漾水源生态湿地间建设原水输水管线，将石臼漾水厂取水口上移700米至石臼漾水源生态湿地出水口，改河道取水为湿地取水。因此，嘉兴经济技术开发区提出建设石臼漾水厂饮用水源原水输送线路（石臼漾湿地～石臼漾水厂）改造工程，用封闭输送管线来替代现状开放式河道输送原水，以避免原水在新塍塘天然水体输送过程中受到外界环境的影响，确保城市饮用水供水安全。
具体建设内容见表1。

表1   石臼漾水厂饮用水源原水输送线路（石臼漾湿地～石臼漾水厂）改造工程建设内容

	建设内容
	管道长度/泵站个数

	输水提升泵站
	1座

	新建压力输送管线
	南区
	DN1000,0.68km

	北区
	DN1400，0.4785km；DN600排藻管线，0.21km

	水厂内其他配套的管线衔接改造
	北区
	DN1400,30m；DN600,210m

	南区
	DN1000,265m；DN800,15m；DN400,55m

项目于2018年5月委托浙江爱闻格环保科技有限公司编制完成了《嘉兴市石臼漾水厂饮用水源原水输送线路（石臼漾湿地～石臼漾水厂）改造工程工程环境影响报告表》，嘉兴经济技术开发区（国际商务区）环境保护局于2018年2月以“嘉环建函[2018]32号”予以批复。2018年6月项目开工，2018年12月项目试运行。施工期间加强管理，施工废水和生活污水经预处理后达标排放。施工期加强管理，采取有效措施控制扬尘的产生量，严格控制施工时间，对强噪声源采取有效的降噪措施并合理安排施工时间，防止发生噪声扰民现象，固体废弃物分类收集、堆放、分质处置，合理堆放和处置各类土方。

二、项目建设单位及联系方式

建设单位：嘉兴经济技术开发区投资发展集团有限责任公司
通讯地址：嘉兴市展望路1号经投大厦B1203
联系人：司武志        电话：0573-83680630
三、项目验收调查单位及联系方式

评价单位：浙江新鸿检测技术有限公司
通讯地址：嘉兴市南湖区创业路南昌板塘北9幢三层
联系人：王志豪        电话：18767395964
四、主要征求事项

1、工程施工期是否发生过环境污染事件或扰民事件。

2、公众对建设项目施工期、试运行期存在的主要环境问题和可能存在的环境影响方式的看法与认识。

3、公众对建设项目施工期、试运行期采取的环境保护措施效果的满意度及其他意见。

4、公众最关注的环境问题及希望采取的环境保护措施。

5、公众对建设项目环境保护工作的总体评价。

五、征求公众意见的主要事项

为广泛听取社会各界对本建设项目环境保护工作的意见和建议，特予以公示。公众可通过公示指定地址发送信函、电话等方式，向本单位汇总公众的意见和建议，并将公众的宝贵意见、建议向工程的建设单位和有管部门反映。

六、公示时间

本次公示时间为2019年10月31 日至2019年 11月18日（10个工作日）。
公示单位：嘉兴经济技术开发区投资发展集团有限责任公司有限公司

2019年10月31日